МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 9 сентября 2004 года N 635

О внесении изменений в Перечень (список) объектов животного мира, занесенных в
Красную книгу Российской Федерации (по состоянию на 1 ноября 1997 года),

утвержденный приказом Госкомэкологии России от 19.12.97  № 569

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 19 февраля 1996 года N
158 "О Красной книге Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1996, N 9, ст.808)

приказываю:

Внести в Перечень (список) объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Российской
Федерации (по состоянию на 1 ноября 1997 года), - приложение 1 к приказу Госкомэкологии
России от 19.12.97 N 569 "Об утверждении перечней (списков) объектов животного мира,
занесенных в Красную книгу Российской Федерации и исключенных из Красной книги Российской
Федерации", зарегистрированному в Минюсте России 11.02.98, регистрационный N 1472
(Бюллетень нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, 1998, N
5), следующие изменения:

- пункт 171 изложить в следующей редакции:

"171. Озерный лосось - Salmo salar m. sebago (за исключением популяции реки Шуя бассейна
Онежского озера) - 2";

- исключить подпункт б) пункта 185 "Кутум - Rutilus frisii kutum";

- пункт 362 изложить в следующей редакции:

"362. Тарбаган (монгольский) сурок - Marmota sibirica

(тувинская популяция)

2

(читинская популяция)

1".

Министр

Ю.Трутнев

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

30 сентября 2004 года,

регистрационный N 6050